
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

19.04.2021                                                                                                             № 377 

г. Лесной 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  

в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной»  

от 30.12.2019 № 1502 

 

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной»                         

от 17.02.2021 № 243 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 

«Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город 

Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлениями 

администрации городского округа «Город Лесной» от 25.02.2021 № 173,                             

от 18.03.2021 № 247, от 25.03.2021 № 275 «О перемещении бюджетных 

ассигнований в  2021 году» и от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 

Лесной» (ред. от 25.09.2020 № 1024)  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 

округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019  

№ 1502 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 

округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 16.04.2020 

№ 386, от 10.08.2020 № 834, от 04.12.2020 № 1325, от 28.12.2020 № 1426), изложив 

строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» 

паспорта Программы в следующей редакции: 
Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы по 

годам реализации, 

тыс. рублей 

ВСЕГО: 566 080,8, в том числе: 

в 2020 году – 166 116,3; 

в 2021 году – 150 722,2; 

в 2022 году –   85 673,4; 

в 2023 году –   75 027,7; 

в 2024 году –   88 541,2; 

из них:  



 
2 

местный бюджет: 521 896,1, в том числе:  

в 2020 году – 125 470,6; 

в 2021 году – 149 541,0; 

в 2022 году –   84 494,5; 

в 2023 году –   73 848,8; 

в 2024 году –   88 541,2; 

областной бюджет: 44 184,7 (в том числе: за счет субсидий из областного 

бюджета – 5 129,3; за счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие – 12 655,4; за счет иного межбюджетного трансферта на 

финансовое обеспечение мероприятий социально-экономического и 

инфраструктурного развития городского округа, в том числе на 

компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов – 26 400,0), 

в том числе:  

в 2020 году – 40 645,7 (в том числе: за счет субсидий из областного бюджета 

– 1 590,3; за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов 

прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие – 

12 655,4; за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое 

обеспечение мероприятий социально-экономического и инфраструктурного 

развития городского округа, в том числе на компенсацию произведенных в 

2020 году кассовых расходов – 26 400,0);  

в 2021 году – 1 181,2; 

в 2022 году – 1 178,9; 

в 2023 году – 1 178,9; 

в 2024 году – 0,0; 

внебюджетные источники: 0,0, в том числе:  

в 2020 году – 0,0; 

в 2021 году – 0,0; 

в 2022 году – 0,0; 

в 2023 году – 0,0; 

в 2024 году – 0,0 

1.1.Строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной 

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
Перечень основных 

целевых           

показателей 

муниципальной 

программы 

 

1) обеспечение текущего содержания объектов инженерной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности; 

2) обеспечение проведения капитального ремонта объектов инженерной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности; 

3) обеспечение в границах городского округа «Город Лесной» электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения; 

4) доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих 

производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, 

электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации 

(захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты 

коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по 

договору аренды или концессии, участие субъекта Российской Федерации и 

(или) городского округа «Город Лесной»  в уставном капитале которых 

составляет не более 25 процентов, в общем числе организаций 

коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на 

территории городского округа «Город Лесной»; 

5) разработка проектно-сметной документации на обустройство 

снегоприемного пункта; 

6) актуализация генеральной схемы очистки территории населенных 

пунктов городского округа «Город Лесной» Свердловской области; 



 
3 

7) приобретение коммунальной специальной техники, автотранспорта; 

8) доля ликвидированных (рекультивированных) несанкционированных 

свалок коммунальных отходов от количества выявленных свалок; 

9) количество организованных мероприятий, направленных на 

экологическое образование населения городского округа «Город Лесной»;  

10) приобретение уплотнителя (компактора) твердых коммунальных 

отходов; 

11) приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов; 

12) создание контейнерных площадок накопления твердых коммунальных 

отходов (в том числе для раздельного накопления), соответствующих 

требованиям санитарно-эпидемиологического законодательства; 

13) уровень перечисления взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, находящимся в 

муниципальной собственности в Региональный Фонд содействия 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области; 

14) доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений 

выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными 

домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники 

помещений должны выбрать способ управления данными домами; 

15) количество аварийных многоквартирных домов, подлежащих 

расселению; 

16) общая площадь, подлежащая расселению; 

17) уровень отловленных безнадзорных животных по отношению к общему 

количеству поступивших заявок на отлов безнадзорных животных; 

18) доля объема электрической энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 

электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории 

городского округа «Город Лесной»; 

19) доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, 

потребляемой (используемой) на территории городского округа «Город 

Лесной»; 

20) доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой 

(используемой) на территории городского округа «Город Лесной»; 

21) доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой 

(используемой) на территории городского округа «Город Лесной»; 

22) доля объема природного газа, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, 

потребляемого (используемого) на территории городского округа «Город 

Лесной»; 

23) удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади); 

24) удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади); 

25) удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека); 

26) удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека); 



 
4 

27) удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека); 

28) отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном 

выражении, достижение которой планируется в результате реализации 

энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объему 

финансирования муниципальной программы; 

29) количество энергосерсвисных договоров (контрактов), заключенных 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями; 

30) удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете 

на 1 кв. метр общей площади); 

31) удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 

1 жителя); 

32) удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 

жителя); 

33) удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади); 

34) удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади); 

35) удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными 

системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя); 

36) удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах; 

37) удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых 

электростанциях; 

38) удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных; 

39) удельный расход электрической энергии, используемой при передаче 

тепловой энергии в системах теплоснабжения; 

40) доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии; 

41) доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды; 

42) удельный расход электрической энергии, используемой для передачи 

(транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр); 

43) удельный расход электрической энергии, используемой в системах 

водоотведения (на 1 куб. метр); 

44) удельный расход электрической энергии в системах уличного 

освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, 

соответствующим установленным нормативам); 

45) площадь цветников и клумб, подлежащих посадке и уходу; 

46) обрезка и формовка деревьев и кустарников; 

47) обеспечение содержания ограждений на улично-дорожной сети 

городского округа «Город Лесной»; 

48) обеспечение содержания памятников, стендов, малых форм на улицах 

городского округа «Город Лесной»; 

49) обеспечение содержания остановочных павильонов на маршрутах 

движения общественного транспорта; 

50) доля светильников наружного освещения, находящихся в 

работоспособном состоянии, по отношению к их общему количеству; 

51) доля мест захоронений, содержание которых обеспечено в соответствии 

с нормативными требованиями; 

52) уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной 

программы  



 
5 

2. Приложение № 1 к Программе «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 

Лесной» на 2020-2024 годы» «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 

2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1). 

3. Приложение № 1-1 к Программе «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 

Лесной» на 2020-2024 годы» «Методика расчета значений целевых показателей 

реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 

Лесной» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

4. Приложение № 2 к Программе «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 

Лесной» на 2020-2024 годы» «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 

годы» изложить в новой редакции (приложение № 3). 

5. Приложение № 3 к Программе «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 

Лесной» на 2020-2024 годы» «Сведения об объемах налоговых льгот (налоговых 

расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами городского округа 

«Город Лесной» о налогах и сборах, в сфере реализации муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы» изложить в 

новой редакции (приложение № 4). 

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике 

и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 

 

 

Глава городского округа  

«Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов 



6

Приложение № 1
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной»
от 19.04.2021 № 377

Приложение № 1  
к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» на 
2020-2024 годы»

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.
2.
3.
4. Целевой показатель 1. Обеспечение текущего содержания объектов инженерной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
процентов 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный 
закон № 131-ФЗ)

5. Целевой показатель 2. Обеспечение проведения капитального ремонта объектов 
инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

процентов 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 131-ФЗ

6. Целевой показатель 3. Обеспечение в границах городского округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения

процентов 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 131-ФЗ

7. Целевой показатель 4. Доля организаций коммунального комплекса, 
осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, 
электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) 
твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры 
на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие 
субъекта Российской Федерации и (или) городского округа «Город Лесной»  в 
уставном капитале которых составляет не более 25 процентов, в общем числе 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на 
территории городского округа «Город Лесной»

процентов 61.4 85.7 85.7 85.7 85.7 Указ Президента Российской  Федерации от 28 апреля 2008 года № 
607 «Об оценке эффективности деятельности  органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов» 
(ред. от 09.05.2018)

8. Целевой показатель 5. Разработка проектно-сметной документации на обустройство 
снегоприемного пункта

единиц 0 0 0 0 0 Генеральная схема очистки территорий населенных пунктов 
городского округа "Город Лесной" Свердловской области, 
утвержденная постановлением главы администрации городского 
округа "Город Лесной" от 06.07.2011 № 574

9.
10.
11. Целевой показатель 6. Актуализация генеральной схемы очистки территории 

населенных пунктов городского округа "Город Лесной" Свердловской области
единиц 1 0 0 0 0 Генеральная схема очистки территорий населенных пунктов 

городского округа "Город Лесной" Свердловской области, 
утвержденная постановлением главы администрации от 06.07.2011 
№ 574

Задача 2. Развитие и совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей

Цель 2. Снижение влияния на окружающую среду деятельности человека, связанной с обращением коммунальных отходов на территории городского округа "Город Лесной"

Номер 
строки

Подпрограмма 1 "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов"
Цель 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
Задача 1. Реализация мероприятий, направленных на содержание систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности 

Единица 
измерения

Источник значений показателейЗначение целевого показателя реализации муниципальной 
программы



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
12. Целевой показатель 7. Приобретение коммунальной специальной техники, 

автотранспорта
единица  3 3 0 0 0 приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области от 31.03.2020 N 185 "Об 
утверждении территориальной схемы обращения с отходами 
производства и потребления на территории Свердловской области"

13. Целевой показатель 8. Доля ликвидированных (рекультивированных) 
несанкционированных свалок коммунальных отходов от количества выявленных 
свалок

процентов 100 100 100 100 100 постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2013 
№ 1330-ПП  "Об утверждении государственной программы 
Свердловской области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2024 года" (ред. от 12.11.2020) (далее − 
Постановление Правительства Свердловской области № 1330-ПП) 

14. Целевой показатель 9. количество организованных мероприятий, направленных на 
экологическое образование населения городского округа «Город Лесной»

процентов 100 100 100 100 100 Постановление Правительства Свердловской области                                          
                 № 1330-ПП 

15. Целевой показатель 10. Приобретение уплотнителя (компактора) твердых 
коммунальных отходов

единица  0 0 0 0 0 Федеральный закон № 131-ФЗ

16. Целевой показатель 11. Приобретение контейнеров для раздельного накопления 
твердых коммунальных отходов

единица  61 61 0 0 0 приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области от 31.03.2020 N 185 "Об 
утверждении территориальной схемы обращения с отходами 
производства и потребления на территории Свердловской области"

17. Целевой показатель 12. Создание контейнерных площадок накопления твердых 
коммунальных отходов (в том числе для раздельного накопления), соответствующих 
требованиям санитарно-эпидемиологического законодательства

единица  0 21 0 0 0 Постановление Правительства Свердловской области                                          
                 № 1330-ПП 

18.
19.
20.
21. Целевой показатель 13. Уровень перечисления взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, находящимся в 
муниципальной собственности, в Региональный Фонд содействия капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области

процентов 100 100 100 100 100 Жилищный кодекс Российской Федерации, утвержденный 
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ

22. Целевой показатель 14. Доля многоквартирных домов, в которых собственники 
помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными 
домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники 
помещений должны выбрать способ управления данными домами

процентов 100 100 100 100 100 Указ Президента Российской Федерации от 
28 апреля 2008 года № 607 "Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов"

23. Целевой показатель 15. Количество аварийных многоквартирных домов, подлежащих 
расселению

единиц 1 2 1 - - Постановление Правительства Свердловской области                                          
                 № 1330-ПП 

24. Целевой показатель 16. Общая площадь, подлежащая расселению тыс. кв. 
метров

0.575 0.949 0.377 - - Постановление Правительства Свердловской области                                          
                 № 1330-ПП 

25.
26. Целевой показатель 17. Уровень отловленных безнадзорных животных по 

отношению к общему количеству поступивших заявок на отлов безнадзорных 
животных 

процентов 100 100 100 100 100 постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 
№ 1299-ПП "Об утверждении Государственной программы 
Свердловской области «Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области до 
2024 года» 

27.
28.
29.
30. Целевой показатель 18. Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической 
энергии, потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город 
Лесной"

процент 86 86 86 86 86 постановление Правительства Российской Федерации от 
18.02.2021 № 161 "О требованиях к региональным и 
муниципальным программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности" (далее − 
Постановление Правительства РФ № 161)

Цель 4. Повышение энергетической эффективности экономики городского округа "Город Лесной", в том числе за счет активизации энергосбережения 
Задача 5. Формирование целостной системы управления процессом энергосбережения и повышения энергетической эффективности

Подпрограмма 3 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа "Город Лесной" 

Задача 4. Предупреждение и ликвидация болезней животных и их лечение

Цель 3. Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город Лесной"за счет формирования благоприятной среды проживания граждан
Задача 3. Улучшение условий проживания граждан за счет реализации мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Подпрограмма 2 "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город Лесной" 



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
31. Целевой показатель 19. Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой 
энергии, потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город 
Лесной"

процент 85 85 85 85 85 Постановление Правительства РФ № 161

32. Целевой показатель 20. Доля объема холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город Лесной"

процент 95 95 95 95 95 Постановление Правительства РФ № 161

33. Целевой показатель 21. Доля объема горячей воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город Лесной"

процент 77 77 77 77 77 Постановление Правительства РФ № 161

34. Целевой показатель 22. Доля объема природного газа, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, 
потребляемого (используемого) на территории городского округа "Город Лесной"

процент 15 15 15 15 15 Постановление Правительства РФ № 161

35.

36. Целевой показатель 23. Удельный расход электрической энергии на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. 
метр общей площади)

кВтч/кв. м 45.1 45.1 45.1 45.1 45.1 Постановление Правительства РФ № 161

37. Целевой показатель 24. Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади)

Гкал/кв. м 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 Постановление Правительства РФ № 161

38. Целевой показатель 25. Удельный расход холодной воды на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека)

куб. м/чел. 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 Постановление Правительства РФ № 161

39. Целевой показатель 26. Удельный расход горячей воды на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека)

куб. м/чел. 14 14 14 14 14 Постановление Правительства РФ № 161

40. Целевой показатель 27. Удельный расход природного газа на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека)

куб. м/чел. 0 0 0 0 0 Постановление Правительства РФ № 161

41. Целевой показатель 28. Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в 
стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации 
энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объему 
финансирования муниципальной программы

процентов 0 0 0 0 0 Постановление Правительства РФ № 161

42. Целевой показатель 29. Количество энергосерсвисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

единиц 0 0 2 2 2 Постановление Правительства РФ № 161

43.
44. Целевой показатель 30. Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
Гкал/кв. м 0.23 0.23 0.23 0.23 0.23 Постановление Правительства РФ № 161

45. Целевой показатель 31. Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах 
(в расчете на 1 жителя)

куб. м/чел. 54.4 54.4 54.4 54.4 54.4 Постановление Правительства РФ № 161

46. Целевой показатель 32 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя)

куб. м/чел. 36.9 36.9 36.9 36.9 36.9 Постановление Правительства РФ № 161

47. Целевой показатель 33. Удельный расход электрической энергии в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

кВтч/кв. м 41.8 41.8 41.8 41.8 41.8 Постановление Правительства РФ № 161

48. Целевой показатель 34. Удельный расход природного газа в многоквартирных домах 
с индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 кв. метр общей 
площади)

куб. м/  кв. м 0 0 0 0 0 Постановление Правительства РФ № 161

49. Целевой показатель 35. Удельный расход природного газа в многоквартирных домах 
с иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя)

куб. м/чел. 68.8 68.8 68.9 68.9 70 Постановление Правительства РФ № 161

50. Целевой показатель 36. Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах

т у. т./кв. м 49.5 49.5 49.5 49.5 49.5 Постановление Правительства РФ № 161

Задача 6. Повышение уровня рационального использования энергетических ресурсов с широким внедрением энергосберегающих технологий, материалов и (или) оборудования высокого класса энергетической эффективности

Задача 7. Повышение качества жизни населения за счет снижения затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг и обеспечение права граждан на благоприятную окружающую среду 



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
51.
52. Целевой показатель 37. Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

тепловых электростанциях
кг у. т./ Гкал 0 0 0 0 0 Постановление Правительства РФ № 161

53. Целевой показатель 38. Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
котельных

кг у. т./ Гкал 160.0 160.0 160.0 160.0 160.0 Постановление Правительства РФ № 161

54. Целевой показатель 39. Удельный расход электрической энергии, используемой при 
передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения

кВтч/Гкал 10.87 10.87 10.87 10.87 10.87 Постановление Правительства РФ № 161

55. Целевой показатель 40. Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем 
объеме переданной тепловой энергии

процентов 12.88 12.88 12.88 12.88 12.88 Постановление Правительства РФ № 161

56. Целевой показатель 41. Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме 
переданной воды

процентов 19.24 19.24 19.24 19.24 19.24 Постановление Правительства РФ № 161

57. Целевой показатель 42. Удельный расход электрической энергии, используемой для 
передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр) 

кВтч/куб. м 0.909 0.909 0.909 0.909 0.909 Постановление Правительства РФ № 161

58. Целевой показатель 43. Удельный расход электрической энергии, используемой в 
системах водоотведения (на 1 куб. метр)

кВтч/куб. м 0.541 0.541 0.541 0.541 0.541 Постановление Правительства РФ № 161

59. Целевой показатель 44. Удельный расход электрической энергии в системах 
уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, 
соответствующим установленным нормативам) 

кВтч/кв. м 1.838 1.838 1.838 1.838 1.838 Постановление Правительства РФ № 161

60.
61.
62.
63. Целевой показатель 45. Площадь цветников и клумб, подлежащих посадке и уходу кв.м 3,568.6 721.0 721.0 721.0 721.0 Федеральный закон № 131-ФЗ

64. Целевой показатель 46. Обрезка и формовка деревьев и кустарников штук 300 12,000 12,000 12,000 12,000 Федеральный закон № 131-ФЗ
65. Целевой показатель 47. Обеспечение содержания ограждений на улично-дорожной 

сети городского округа 
процентов 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 131-ФЗ

66. Целевой показатель 48. Обеспечение содержания памятников, стендов, малых форм 
на улицах городского округа «Город Лесной»

процентов 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 131-ФЗ

67. Целевой показатель 49. Обеспечение содержания остановочных павильонов на 
маршрутах движения общественного транспорта

процентов 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 131-ФЗ

68.
69. Целевой показатель 50. Доля светильников наружного освещения, находящихся в 

работоспособном состоянии, по отношению к их общему количеству 
процентов 95 95 95 95 95 Федеральный закон № 131-ФЗ

70. Целевой показатель 51. Доля мест захоронений, содержание которых обеспечено в 
соответствии с нормативными требованиями

процентов 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 131-ФЗ

71.

72.
73.
74. Целевой показатель 52. Уровень выполнения значений целевых показателей 

муниципальной программы
процентов 100 100 100 100 100 решение Думы городского округа "Город Лесной" от 24.08.2011 № 

490 "О принятии Устава городского округа "Город Лесной" 

Цель 5. Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город Лесной" за счет восстановления и развития объектов внешнего благоустройства

Задача 10. "Реализация первоочередных мероприятий по освещению улиц и содержание мест захоронений"

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализациимуниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной"на 2020-2024 годы"

Цель 6. Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы
Задача 10. Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства" по реализации муниципальной программы

Задача 9. Развитие и модернизация объектов внешнего благоустройства муниципальной собственности

Задача 8. Повышение уровня рационального использования топлива

Подпрограмма 4 "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа "Город Лесной" 



10

Приложение № 2
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной»
от 19.04.2021 № 377

Приложение № 1-1                                                                                 к 
муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

1 2 3
1.

2. 1.
3. 1.
4. 1. Целевой показатель 1. Обеспечение текущего содержания объектов 

инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

5. 2. Целевой показатель 2. Обеспечение проведения капитального ремонта 
объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

6. 3. Целевой показатель 3. Обеспечение в границах городского округа электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения

7. 4. Целевой показатель 4. Доля организаций коммунального комплекса, 
осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, 
газо-, электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, 
утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих 
объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, 
по договору аренды или концессии, участие субъекта Российской 
Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в уставном 
капитале которых составляет не более 25 процентов, в общем числе 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою 
деятельность на территории городского округа (муниципального района)

8. 5. Целевой показатель 5. Разработка проектно-сметной документации на 
обустройство снегоприемного пункта

9. 2.
10. 2.
11. 6. Целевой показатель 6. Актуализация генеральной схемы очистки 

территории населенных пунктов городского округа "Город Лесной" 
Свердловской области

Цель 2. Снижение влияния на окружающую среду деятельности человека, связанной с обращением коммунальных отходов на территории городского округа "Город Лесной"

показатель рассчитывается как отношение суммы календарных дней периодов технологических нарушений снабжения 
коммунальными ресурсами к общему количеству календарных дней за текущий год. Данные предоставляет администрация 
городского округа «Город Лесной» (отдел энергетики и жилищной политики), в процентах 

показатель рассчитывается как доля объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
в отношении которых проведены мероприятия по их содержанию к общему количеству таких объектов. Данные таких 
расчетов в процентах предоставляются муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства", в 
процентах 
показатель рассчитывается как доля объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
в отношении которых проведен капитальный ремонт, к общему количеству объектов, в отношении которых запланировано 
проведение капитального ремонта. Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением 
"Управление городского хозяйства", в процентах 

показатель определяется по формуле: Доок = Чоок / Ооок * 100, где Чокк – количество организаций коммунального 
комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, 
водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты 
коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие субъекта 
Российской Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в уставном капитале которых составляет не 
более 25% (единиц); Оокк - общее число организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на 
территории городского округа (муниципального района) (единиц). Данные предоставляет администрация городского 
округа «Город Лесной» (отдел энергетики и жилищной политики), в процентах 

Задача 1. Реализация мероприятий, направленных на содержание систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности 

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Управление городского хозяйства"

Методика расчета значений целевых показателей реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

4
Подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных 

отходов»

Номер 
строки

Цель 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

Наименование целей, задач и целевых показателей Методика расчета показателяНомер цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Управление городского хозяйства"

Задача 2. Развитие и совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления



11

12. 7. Целевой показатель 7. Приобретение коммунальной специальной техники, 
автотранспорта

13. 8. Целевой показатель 8. Доля ликвидированных несанкционированных 
свалок от количества выявленных

14. 9. Целевой показатель 9. Количество организованных мероприятий, 
направленных на экологическое образование населения 

15. 10. Целевой показатель 10. Приобретение уплотнителя (компактора) твердых 
коммунальных отходов

16. 11. Целевой показатель 11. Приобретение контейнеров для раздельного 
накопления твердых коммунальных отходов

17. 12. Целевой показатель 12. Создание контейнерных площадок накопления 
твердых коммунальных отходов (в том числе для раздельного накопления), 
соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологического 
законодательства

18.
19. 3.
20. 3.
21. 13. Целевой показатель 13. Уровень перечисления взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирных домов по жилым 
помещениям, находящимся в муниципальной собственности в 
Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области

22. 14. Целевой показатель 14. Доля многоквартирных домов, в которых 
собственники помещений выбрали и реализуют один из способов 
управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных 
домов, в которых собственники помещений должны выбрать способ 
управления данными домами

23. 15. Целевой показатель 15. Количество аварийных многоквартирных домов, 
подлежащих расселению

24. 16. Целевой показатель 16. Общая площадь, подлежащая расселению

25. 4.
26. 17. Целевой показатель 17. Уровень отловленных безнадзорных животных, по 

отношению к общему количеству поступивших заявок на отлов 
безнадзорных животных 

27.
28. 4.
29. 5.
30. 18. Целевой показатель 18. Доля объема электрической энергии, расчеты за 

которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на 
территории городского округа "Город Лесной"

показатель рассчитывается как отношение количества ликвидированных несанкционированных свалок к количеству 
выявленных. Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением "Управление городского 
хозяйства", в процентах 
показатель рассчитывается как отношение количества организованных мероприятий к количеству запланированных. 
Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства", в 
процентах 

Подпрограмма 2 "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город Лесной" 

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Имущественное казначейство"

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Имущественное казначейство"
показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Имущественное казначейство"

показатель устанавливается на основании оперативных данных управляющих организаций, занимающихся обслуживанием 
и эксплуатацией многоквартирных жилых домов,  выполнивших работы по созданию контейнерных площадок накопления 
твердых коммунальных отходов (в том числе для раздельного накопления), соответствующих требованиям санитарно-
эпидемиологического законодательства

показатель определяется по формуле: У пер вз = (Сумма пер вз / Сумма нач)*100, где:
Сумма пер вз - перечисления взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по жилым 
помещениям, находящимся в муниципальной собственности в Региональный Фонд содействия капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, руб.; Сумма нач - сумма начислений  взносов на 
капитальный ремонт по жилым помещениям, находящимся в муниципальной собственности в Региональный Фонд 
содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области. Данные таких 
расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением "Комитет по управлению имуществом" администрации 
городского округа "Город Лесной", в процентах 

показатель устанавливается на основании данных формы федерального  статистического  наблюдения  № 22-ЖКХ 
(реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и организационных мероприятиях в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» и рассчитывается  администрацией городского округа «Город Лесной» (отдел энергетики и жилищной 
политики) как отношение количества многокварнирных домов,  в которых собственники помещений выбрали и реализуют 
один из способов управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники 
помещений должны выбрать способ управления данными домами, в процентах 

Задача 4. Предупреждение и ликвидация болезней животных и их лечение
показатель определяется по формуле: Ур соб = (N отл соб / N заявок)*100, где:
N отл соб - количество отловленных безнадзорных животных, ед.; N заявок - количество  поступивших заявок на отлов 
безнадзорных животных. Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением "Управление 
городского хозяйства", в процентах 

Цель 3. Повышение качества условий проживания населения Свердловской области за счет формирования благоприятной среды проживания граждан
Задача 3. Улучшение условий проживания граждан за счет реализации мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Комитет по управлению имуществом" администрации городского округа "Город Лесной"
показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Комитет по управлению имуществом" администрации городского округа "Город Лесной"

показатель выявляет долю объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов 
учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город 
Лесной" и определяется по формуле: Д мо ээ = (ОП мо ээ учет / ОП мо ээ общий)*100, где:
ОП мо ээ учет - объем потребления (использования) на территории городского округа электрической энергии, расчеты за 
которую осуществляются с использованием приборов учета, кВт.ч; ОП мо ээ общий - общий объем потребления 
(использования) на территории городского округа электрической энергии, кВт. ч, в процентах 

Подпрограмма 3 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа "Город Лесной" 
Цель 4. Повышение энергетической эффективности экономики городского округа "Город Лесной", в том числе за счет активизации энергосбережения 

Задача 5. Формирование целостной системы управления процессом энергосбережения и повышения энергетической эффективности



12

31. 19. Целевой показатель 19. Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 
тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории городского 
округа "Город Лесной"

32. 20. Целевой показатель 20. Доля объема холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город 
Лесной"

33. 21. Целевой показатель 21. Доля объема горячей воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город 
Лесной"

34. 22. Целевой показатель 22. Доля объема природного газа, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 
природного газа, потребляемого (используемого) на территории городского 
округа "Город Лесной"

35. 6.

36. 23. Целевой показатель 23. Удельный расход электрической энергии на 
снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

37. 24. Целевой показатель 24. Удельный расход тепловой энергии на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади)

38. 25. Целевой показатель 25. Удельный расход холодной воды на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 человека)

39. 26. Целевой показатель 26. Удельный расход горячей воды на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 человека)

40. 27. Целевой показатель 27. Удельный расход природного газа на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 человека)

показатель выявляет долю объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов 
учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: Д мо тэ = (ОП мо тэ учет / ОП мо тэ общий)*100, где:
ОП мо тэ учет - объем потребления (использования) на территории городского округа тепловой энергии, расчеты за 
которую осуществляются с использованием приборов учета, Гкал; ОП мо тэ общий - общий объем потребления 
(использования) на территории городского округа "Город Лесной"тепловой энергии, Гкал, в процентах 
показатель выявляет долю объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в 
общем объеме холодной воды, потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: Д мо хвс = (ОП мо хвс учет / ОП мо хвс общий)*100, где:
ОП мо хвс учет - объем потребления (использования) на территории городского округа "Город Лесной" холодной воды, 
расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, куб. метретр; ОП мо хвс общий - общий объем 
потребления (использования) на территории городского округа "Город Лесной" холодной воды, куб. метр, в процентах 

показатель выявляет долю объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в 
общем объеме горячей воды, потребляемой (используемой) на территории городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: Д мо гвс = (ОП мо гвс учет / ОП мо гвс общий)*100, где:
ОП мо гвс учет - объем потребления (использования) на территории городского округа "Город Лесной" горячей воды, 
расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, куб. метретр; ОП мо гвс общий - общий объем 
потребления (использования) на территории городского округа "Город Лесной" горячей воды, куб. метр,  в процентах 
показатель выявляет долю объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, 
в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) на территории городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: Д мо газ = (ОП мо газ учет / ОП мо газ общий)*100, где:
ОП мо газ учет - объем потребления (использования) на территории городского округа природного газа, расчеты за 
который осуществляются с использованием приборов учета, куб. метр; ОП мо газ общий - общий объем потребления 
(использования) на территории городского округа природного газа, куб. метр,  в процентах 

Задача 6. "Повышение уровня рационального использования энергетических ресурсов с широким внедрением энергосберегающих технологий, материалов и (или) оборудования высокого класса 
энергетической эффективности"

показатель выявляет удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: У мо ээ = (ОП омс ээ / П омс), 
где:
ОП омс ээ - объем потребления электрической энергии в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, 
кВт.ч; П омс - площадь размещения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, кв. метр

показатель выявляет удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: У мо тэ = (ОП омс тэ / П омс), где:
ОП омс тэ - объем потребления электрической энергии в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, 
Гкал; П омс - площадь размещения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, кв. метр

показатель выявляет удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: У мо хвс = (ОП омс хвс / К омс), где:
ОП омс хвс - объем потребления холодной воды в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, куб. 
метретр; К омс - количество работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, человек

показатель выявляет удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: У мо гвс = (ОП омс гвс / К омс), где:
ОП омс гвс - объем потребления горячей воды в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, куб. 
метретр; К омс - количество работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, человек

показатель выявляет удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: У мо газ = (ОП омс газ / К омс), где:
ОП омс газ - объем потребления природного газа в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, куб. 
метретр; К омс - количество работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, человек



13

41. 28. Целевой показатель 28. Отношение экономии энергетических ресурсов и 
воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в 
результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной 
программы

42. 29. Целевой показатель 29. Количество энергосерсвисных договоров 
(контрактов), заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями

43. 7.

44. 30. Целевой показатель 30. Удельный расход тепловой энергии в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

45. 31. Целевой показатель 31. Удельный расход холодной воды в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя)

46. 32. Целевой показатель 32. Удельный расход горячей воды в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 жителя)

47. 33. Целевой показатель 33. Удельный расход электрической энергии в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

48. 34. Целевой показатель 34. Удельный расход природного газа в 
многоквартирных домах с индивидуальными системами газового 
отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

49. 35. Целевой показатель 35. Удельный расход природного газа в 
многоквартирных домах с иными системами теплоснабжения (в расчете на 
1 жителя)

50. 36. Целевой показатель 36. Удельный суммарный расход энергетических 
ресурсов в многоквартирных домах

51. 8.
52. 37. Целевой показатель 37. Удельный расход топлива на выработку тепловой 

энергии на тепловых электростанциях

показатель выявляет отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой 
планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной программы и 
определяется по формуле:                                                                                                                          Оэн. рес. = (Ээн. рес. / 
ОФ мп)*100, где: Ээн. рес. - экономия энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой 
планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениям, тыс. рублей; ОФ мп - общий объем финансирования муниципальной 
программы, тыс. рублей,  в процентах 
показатель устанавливается на основании данных мониторинга, проводимого отделом энергетики и жилищной политики 
администрации городского округа "Город Лесной"

Задача 7. "Повышение качества жизни населения за счет снижения затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг и обеспечение права граждан на благоприятную окружающую среду" 

показатель выявляет удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах и определяется по формуле: Утэ мкд = 
ОПтэ мкд / Пмкд, где: ОПтэ мкд - объем потребления (использования) тепловой энергии в многоквартирных домах, 
расположенных на территории городского округа "Город Лесной", Гкал; Пмкд - площадь многоквартирных домов на 
территории городского округа "Город Лесной", кв. метр
показатель выявляет удельный расход холодной воды в многоквартирных домах и определяется по формуле: Ухвс мкд = 
ОПхвс мкд / Кмкд, где: ОПхвс мкд - объем потребления (использования) холодной воды в многоквартирных домах, 
расположенных на территории городского округа "Город Лесной", куб. метретр; Кмкд - количество жителей, проживающих 
в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", человек

показатель выявляет удельный расход горячей воды в многоквартирных домах и определяется по формуле: Угвс мкд = 
ОПгвс мкд / Кмкд, где: ОПгвс мкд - объем потребления (использования) горячей воды в многоквартирных домах, 
расположенных на территории городского округа "Город Лесной", куб. метр; Кмкд - количество жителей, проживающих в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", человек

показатель выявляет удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах и определяется по формуле: Уээ 
мкд = ОПээ мкд / Пмкд, где: ОПээ мкд - объем потребления (использования) электрической энергии в многоквартирных 
домах, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", кВт.ч; Пмкд - площадь многоквартирных домов 
на территории городского округа "Город Лесной", кв. метр
показатель выявляет удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового 
отопления и определяется по формуле: Угаз мкд = ОПгаз мкд / Пмкд, где: ОПгаз мкд - объем потребления (использования) 
природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления, расположенных на 
территории городского округа "Город Лесной", куб. метр; Пмкд - площадь многоквартирных домов с индивидуальными 
системами газового отопления на территории городского округа "Город Лесной", кв. метр
показатель выявляет удельный расход природного газа в многоквартирных домах и определяется по формуле: Угаз мкд = 
ОПгаз мкд / Кмкд, где: ОПгаз мкд - объем потребления (использования) природного газа в многоквартирных домах с 
иными системами теплоснабжения, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", куб. метр; Кмкд - 
количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа "Город 
Лесной", человек
показатель выявляет суммарный удельный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах и определяется по 
формуле: Усумм мкд = ОПсумм мкд / Пмкд, где: ОПсумм мкд - суммарный объем потребления (использования) 
энергетических ресурсов в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", т 
у.т.; Пмкд - площадь многоквартирных домов на территории городского округа "Город Лесной", кв. метр

Задача 8. "Повышение уровня рационального использования топлива"
показатель выявляет удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых электростанциях и 
определяется по формуле: Утэс.ээ = ОПтэс.тэ / ОВтэс.тэ, где: ОПтэс.тэ - объем потребления топлива на выработку 
тепловой энергии тепловыми электростанциями на территории городского округа "Город Лесной", кг у.т.; ОВтэс.тэ - объем 
выработки тепловой энергии тепловыми электростанциями на территории городского округа "Город Лесной", Гкал  



14

53. 38. Целевой показатель 38. Удельный расход топлива на выработку тепловой 
энергии на котельных

54. 39. Целевой показатель 39. Удельный расход электрической энергии, 
используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения

55. 40. Целевой показатель 40. Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в 
общем объеме переданной тепловой энергии

56. 41. Целевой показатель 41. Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме 
переданной воды

57. 42. Целевой показатель 42. Удельный расход электрической энергии, 
используемой для передачи (транспортировки) воды в системах 
водоснабжения (на 1 куб. метр) 

58. 43. Целевой показатель 43. Удельный расход электрической энергии, 
используемой в системах водоотведения (на 1 куб. метр)

59. 44. Целевой показатель 44. Удельный расход электрической энергии в 
системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с 
уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам) 

60.
61. 5.
62. 9.
63. 45. Целевой показатель 45. Площадь цветников и клумб, подлежащих посадке 

и уходу
64. 46. Целевой показатель 46. Обрезка и формовка деревьев и кустарников

65. 47. Целевой показатель 47. Обеспечение содержания ограждений на улично-
дорожной сети городского округа 

66. 48. Целевой показатель 48. Обеспечение содержания памятников, стендов, 
малых форм на улицах городского округа 

67. 49. Целевой показатель 49. Обеспечение содержания остановочных 
павильонов на маршрутах движения общественного транспорта

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Управление городского хозяйства"

показатель выявляет удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных и определяется по формуле: 
Укот.ээ = ОПкот.тэ / ОВкот.тэ, где: ОПкот.тэ - объем потребления топлива на выработку тепловой энергии котельными, 
расположенными на территории городского округа "Город Лесной", кг у.т.; ОВкот.тэ - объем выработки тепловой энергии 
котельными, расположенными на территории городского округа "Город Лесной", Гкал  
показатель выявляет удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах 
теплоснабжения и определяется по формуле: Уээ передача тэ = ОП ээ передача тэ / ОПмо тэ общий, где: ОП ээ передача тэ - 
 объем потребления электрической энергии используемый для передачи тепловой энергии в системах теплоснабжения, кВт. 
ч; ОПмо тэ общий - общий объем переданной тепловой энергии на территории городского округа "Город Лесной", Гкал  

показатель выявляет долю потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии и 
определяется по формуле: Дтэ потери = (Отэ потери / ОПмо тэ общий)*100, где: Отэ потери - объем потерь тепловой 
энергии при ее передаче на территории городского округа "Город Лесной", Гкал; ОПмо тэ общий - общий объем 
переданной тепловой энергии на территории городского округа "Город Лесной", Гкал, в процентах 
показатель выявляет долю потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды и определяется по формуле: Двс 
потери = (Овс потери / ОПмо вс общий)*100, где: Овс потери - объем потерь воды при ее передаче на территории 
городского округа "Город Лесной", куб.ч; ОПмо вс общий - общий объем переданной воды на территории городского 
округа "Город Лесной", куб. метр, в процентах 
показатель выявляет удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в 
системах водоснабжения и определяется по формуле: Уээ передача вс = ОП ээ передача вс / ОПмо вс общий, где: ОП ээ 
передача вс - объем потребления электрической энергии  используемый для передачи (транспортировки) воды в системах 
водоснабжения, кВт. ч; ОПмо вс общий - общий объем переданной воды на территории городского округа "Город Лесной", 
куб. метр
показатель выявляет удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения и определяется по 
формуле: Уээ во = ОП ээ во / ОПмо во общий, где: ОП ээ во - объем потребления электрической энергии  используемый в 
системах водоотведения, кВт. ч; ОПмо во общий - общий объем принятых сточных вод на территории городского округа 
"Город Лесной", куб. м  

показатель рассчитывается как доля оограждений на улично-дорожной сети городского округа "Город Лесной", в 
отношении которых проведены мероприятия по их содержанию к общему количеству таких ограждений. Данные таких 
расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства", в процентах
показатель рассчитывается как доля  памятников, стендов, малых форм на улично-дорожной сети городского округа "Город 
Лесной", в отношении которых проведены мероприятия по их содержанию к общему количеству таких  памятников, 
стендов, малых форм. Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением "Управление 
городского хозяйства", в процентах 
показатель рассчитывается как доля остановочных павильонов на маршрутах движения общественного транспорта на 
улично-дорожной сети городского округа "Город Лесной", в отношении которых проведены мероприятия по их 
содержанию к общему количеству таких  остановочных павильонов на маршрутах движения общественного транспорта. 
Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства", в 
процентах 

показатель выявляет удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения и определяется по формуле: 
Уээ.освещение = ОПээ.освещение / П освещение, где: ОПээ.освещение - объем потребления электрической энергии в 
системах уличного освещения на территории городского округа "Город Лесной", кВт.ч; П освещение - общая площадь 
уличного освещения территории городского округа "Город Лесной" на конец года, кв. метр

Подпрограмма 4 "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа "Город Лесной" 
Цель 5. Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город Лесной", за счет восстановления и развития объектов внешнего благоустройства

Задача 9.Развитие и модернизация объектов внешнего благоустройства муниципальной собственности

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 
"Управление городского хозяйства"



15

68. 10.
69. 50. Целевой показатель 50. Доля светильников наружного освещения, 

находящихся в работоспособном состоянии, по отношению к их общему 
количеству 

70. 51. Целевой показатель 51. Доля мест захоронений, содержание которых 
обеспечено в соответствии с нормативными требованиями

71.

72. 6.
73. 11.
74. 52. Целевой показатель 52. Уровень выполнения значений целевых 

показателей муниципальной программы

Задача 11. Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства" по реализации муниципальной программы
показатель рассчитывается на основании отчетных данных по показателям муниципальной программы по итогам года. 
Показатель рассчитывается как среднее арифметическое значение отношений  фактически достигнутых значений и 
плановых значений  целевых показателей муниципальной программы за отчетный период, в соответствии с постановлением 
администрации городского округа "Город Лесной" от 20.05.2014 № 918 "Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа "Город Лесной", в процентах 

Задача 10. Реализация первоочередных мероприятий по освещению улиц и содержание мест захоронений

показатель определяется по формуле: Д свет = (N раб свет / N свет)*100, где:
N раб свет - количество светильников наружного освещения, находящихся в работоспособном состоянии, ед.; N свет - 
общее количество  светильников. Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным учреждением 
"Управление городского хозяйства", в процентах 
показатель определяется по формуле: Д мест = (N норм мест / N мест)*100, где:
N норм мест - мест захоронений, содержание которых обеспечено в соответствии с нормативными требованиями, ед.; N 
мест - общее количество мест захоронений. Данные таких расчетов предоставляются муниципальным казенным 
учреждением "Управление городского хозяйства", в процентах 

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе 
"Город Лесной" на 2020-2024 годы"

Цель 6. Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы



16

Приложение № 3
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»
от 19.04.2021 № 377

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: 566,080.8 166,116.3 150,722.2 85,673.4 75,027.7 88,541.2
2. Местный бюджет 521,896.1 125,470.6 149,541.0 84,494.5 73,848.8 88,541.2
3. Областной бюджет, в том числе: 44,184.7 40,645.7 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
4. за счет субсидий из областного бюджета 5,129.3 1,590.3 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
5. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
12,655.4 12,655.4 0.0 0.0 0.0 0.0

6. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

26,400.0 26,400.0 0.0 0.0 0.0 0.0

7. Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
8. Капитальные вложения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
9. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
10. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 270.0 270.0 0.0 0.0 0.0 0.0
11. Местный бюджет 270.0 270.0 0.0 0.0 0.0 0.0
12. Прочие нужды 565,810.8 165,846.3 150,722.2 85,673.4 75,027.7 88,541.2
13. Местный бюджет 521,626.1 125,200.6 149,541.0 84,494.5 73,848.8 88,541.2
14. Областной бюджет, в том числе: 44,184.7 40,645.7 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
15. за счет субсидий из областного бюджета 5,129.3 1,590.3 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
16. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
12,655.4 12,655.4 0.0 0.0 0.0 0.0

17. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

26,400.0 26,400.0 0.0 0.0 0.0 0.0

18. Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
19.

20. Всего по подпрограмме 1, в том числе: 145,589.2 34,665.4 53,643.4 14,943.4 14,943.4 27,393.6
21. Местный бюджет 126,959.2 16,035.4 53,643.4 14,943.4 14,943.4 27,393.6
22. Областной бюджет, в том числе: 18,630.0 18,630.0 0.0 0.0 0.0 0.0
23. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
24. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
5,330.0 5,330.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов»

Приложение № 2

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

Номер 
строки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей

Исполнители Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение которых 

направлены 
мероприятия

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
25. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 

социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

13,300.0 13,300.0 0.0 0.0 0.0 0.0

26.
27. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», 

в том числе:
270.0 270.0 0.0 0.0 0.0 0.0

28. местный бюджет 270.0 270.0 0.0 0.0 0.0 0.0
29. Мероприятие 1.1. Разработка проектно-сметной документации на обустройство 

снегоприемного пункта, всего, из них:
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

30. местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
31. Мероприятие 1.2. Актуализация генеральной схемы очистки территории населенных 

пунктов городского округа "Город Лесной" Свердловской области, всего, их них:
270.0 270.0 0.0 0.0 0.0 0.0

32. Местный бюджет 270.0 270.0 0.0 0.0 0.0 0.0
33.

34. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 145,319.2 34,395.4 53,643.4 14,943.4 14,943.4 27,393.6
35. Местный бюджет 126,689.2 15,765.4 53,643.4 14,943.4 14,943.4 27,393.6
36. Областной бюджет, в том числе: 18,630.0 18,630.0 0.0 0.0 0.0 0.0
37. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
38. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
5,330.0 5,330.0 0.0 0.0 0.0 0.0

39. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

13,300.0 13,300.0 0.0 0.0 0.0 0.0

40. из них:
41. Мероприятие 1.3. Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, всего, из них:
18,798.3 3,359.5 3,793.4 3,793.4 3,793.4 4,058.6

42. Местный бюджет 18,798.3 3,359.5 3,793.4 3,793.4 3,793.4 4,058.6
43. Мероприятие 1.4. Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, всего, из них:
129.7 129.7 0.0 0.0 0.0 0.0

44. Местный бюджет 129.7 129.7 0.0 0.0 0.0 0.0
45. Мероприятие 1.5. Консервация скважины пос. Бушуевка, всего, из них: 92.9 92.9 0.0 0.0 0.0 0.0
46. Местный бюджет 92.9 92.9 0.0 0.0 0.0 0.0
47. Мероприятие 1.6. Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в собственности городского округа «Город Лесной», в соответствии с 
концессионным соглашением в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, 
всего, из них:

81,646.8 11,404.1 30,000.0 10,000.0 10,000.0 20,242.7

48. Местный бюджет 81,646.8 11,404.1 30,000.0 10,000.0 10,000.0 20,242.7
49. Мероприятие 1.7. Субсидия муниципальному унитарному предприятию "Техническое 

обслуживание и домоуправление" на погашение кредиторской задолженности  за 
коммунальные ресурсы перед поставщиками и содержание сетей холодного 
водоснабжения и водоотведения, сложившейся в результате эксплуатации сетей в 
период с 01.01.2018 по 31.01.2019, всего, из них:

5,330.0 5,330.0 0.0 0.0 0.0 0.0

50. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
51. Областной бюджет, в том числе: 5,330.0 5,330.0 0.0 0.0 0.0 0.0
52. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
53. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
5,330.0 5,330.0 0.0 0.0 0.0 0.0

54. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

55. Мероприятие 1.8. Приобретение коммунальной специальной техники, автотранспорта, 
всего, из них:

24,886.0 12,443.0 12,443.0 0.0 0.0 0.0

МКУ «УГХ» 11

МКУ «УГХ» 4, 6, 7

МКУ «УГХ» 5, 6, 7

 2.Прочие нужды

МКУ «УГХ» 4, 6, 7

МКУ «УГХ» 8

1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

(отдел энергетики 
и жилищной 

политики) 

5, 6, 7

Администрация 
городского округа 

"Город Лесной" 
(отдел энергетики 

и жилищной 
политики) 

6



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
56. Местный бюджет 12,443.0 0.0 12,443.0 0.0 0.0 0.0
57. Областной бюджет, в том числе: 12,443.0 12,443.0 0.0 0.0 0.0 0.0
58. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
59. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

60. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

12,443.0 12,443.0 0.0 0.0 0.0 0.0

61. Мероприятие 1.8.1. Приобретение транспортного средства специального -  мусоровоза с 
задней загрузкой, всего, из них:

8,826.0 4,413.0 4,413.0 0.0 0.0 0.0

62. Местный бюджет 4,413.0 0.0 4,413.0 0.0 0.0 0.0
63. Областной бюджет, в том числе: 4,413.0 4,413.0 0.0 0.0 0.0 0.0

64. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
65. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

66. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

4,413.0 4,413.0 0.0 0.0 0.0 0.0

67. Мероприятие 1.8.2. Приобретение транспортного средства специального -  мусоровоза с 
боковой загрузкой, всего, из них:

16,060.0 8,030.0 8,030.0 0.0 0.0 0.0

68. Местный бюджет 8,030.0 0.0 8,030.0 0.0 0.0 0.0
69. Областной бюджет, в том числе: 8,030.0 8,030.0 0.0 0.0 0.0 0.0
70. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
71. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

72. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

8,030.0 8,030.0 0.0 0.0 0.0 0.0

73. Мероприятие 1.9. Ликвидация несанкционированных свалок отходов производства и 
потребления, всего, их них:

4,070.6 86.5 2,100.0 100.0 100.0 1,684.1

74. Местный бюджет 4,070.6 86.5 2,100.0 100.0 100.0 1,684.1
75. Мероприятие 1.10. Лабораторные испытания качества объектов (воды родников, 

скважин, водных объектов, почв и прочих объектов) на соответствие качества СанПиН, 
всего, из них:

546.1 79.0 124.3 124.3 124.3 94.2

76. Местный бюджет 546.1 79.0 124.3 124.3 124.3 94.2
77. Мероприятие 1.11. Экологическое образование и просвещение (публикация статей, 

прокат видеороликов, изготовление баннеров), всего, из них:
588.7 40.9 125.7 125.7 125.7 170.7

78. Местный бюджет 588.7 40.9 125.7 125.7 125.7 170.7
79. Мероприятие 1.12. Организация накопления, сбора, транспортировки, утилизации 

коммунальных и промышленных отходов, всего, из них:
4,084.1 540.8 800.0 800.0 800.0 1,143.3

80. Местный бюджет 4,084.1 540.8 800.0 800.0 800.0 1,143.3
81. Областной бюджет, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
82. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
83. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

84. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

85. Мероприятие 1.13. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных 
отходов, в том числе инвентаризационно-технические работы, всего, из них:

32.0 32.0 0.0 0.0 0.0 0.0

86. Местный бюджет 32.0 32.0 0.0 0.0 0.0 0.0
87. Областной бюджет, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
88. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МКУ «УГХ» 7, 13

МКУ «УГХ» 7, 13

6

МКУ «УГХ» 14

МКУ 
«Имущественное 

казначейство»

12, 15

МКУ 
«Имущественное 

казначейство»

12, 15

МКУ «УГХ» 13

МКУ «УГХ»



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
89. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

90. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

91. Мероприятие 1.14. Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов, всего, из них:

1,714.0 857.0 857.0 0.0 0.0 0.0

92. Местный бюджет 857.0 0.0 857.0 0.0 0.0 0.0
93. Областной бюджет, в том числе: 857.0 857.0 0.0 0.0 0.0 0.0
94. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
95. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

96. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

857.0 857.0 0.0 0.0 0.0 0.0

97. Мероприятие 1.15.Субсидия в целях возмещения затрат на мероприятия по организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых 
коммунальных отходов - создание контейнерных площадок накопления твердых 
коммунальных отходов (в том числе для раздельного накопления), соответствующих 
требованиям санитарно-эпидемиологического законодательства

3,400.0 0.0 3,400.0 0.0 0.0 0.0

98. Местный бюджет 3,400.0 0.0 3,400.0 0.0 0.0 0.0
99. Областной бюджет, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
100. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
101. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

102. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

103.
104. Всего по подпрограмме 2, в том числе: 109,344.1 46,502.7 27,506.8 15,504.5 10,504.5 9,325.6
105. Местный бюджет 86,027.5 26,725.1 26,325.6 14,325.6 9,325.6 9,325.6
106. Областной бюджет, в том числе: 23,316.6 19,777.6 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
107. за счет субсидий из областного бюджета 4,717.9 1,178.9 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
108. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
5,498.7 5,498.7 0.0 0.0 0.0 0.0

109. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

13,100.0 13,100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

110.
111. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 109,344.1 46,502.7 27,506.8 15,504.5 10,504.5 9,325.6
112. Местный бюджет 86,027.5 26,725.1 26,325.6 14,325.6 9,325.6 9,325.6
113. Областной бюджет, в том числе: 23,316.6 19,777.6 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
114. за счет субсидий из областного бюджета 4,717.9 1,178.9 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
115. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
5,498.7 5,498.7 0.0 0.0 0.0 0.0

116. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

13,100.0 13,100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

117. из них:
118. Мероприятие 2.1. Перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов по жилым помещениям, находящимся в муниципальной 
собственности, в Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области, всего, из них:

46,625.3 9,322.9 9,325.6 9,325.6 9,325.6 9,325.6

119. Местный бюджет 46,625.3 9,322.9 9,325.6 9,325.6 9,325.6 9,325.6

Администрация 
городского округа 

"Город Лесной" 
(отдел энергетики 

и жилищной 
политики) 

7, 17

7, 13, 16МКУ 
«Имущественное 

казначейство»

 Прочие нужды

КУИ 21

Подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения городского округа «Город Лесной» 



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
120. Мероприятие 2.2. Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания, всего, из них:
57,919.7 35,919.7 17,000.0 5,000.0 0.0 0.0

121. Местный бюджет 39,321.0 17,321.0 17,000.0 5,000.0 0.0 0.0
122. Областной бюджет, в том числе: 18,598.7 18,598.7 0.0 0.0 0.0 0.0
123. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
124. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
5,498.7 5,498.7 0.0 0.0 0.0 0.0

125. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

13,100.0 13,100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

126. Мероприятие 2.3. Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории городского округа «Город 
Лесной», всего, из них:

4,799.1 1,260.1 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0

127. Местный бюджет 81.2 81.2 0.0 0.0 0.0 0.0
128. Областной бюджет, в том числе: 4,717.9 1,178.9 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
129. за счет субсидий из областного бюджета 4,717.9 1,178.9 1,181.2 1,178.9 1,178.9 0.0
130. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

131. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

132.
133. Всего по подпрограмме 3, в том числе: 1,826.7 1,826.7 0.0 0.0 0.0 0.0
134. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
135. Областной бюджет, в том числе: 1,826.7 1,826.7 0.0 0.0 0.0 0.0
136. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
137. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
1,826.7 1,826.7 0.0 0.0 0.0 0.0

138. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

139.
140. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1,826.7 1,826.7 0.0 0.0 0.0 0.0
141. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
142. Областной бюджет, в том числе: 1,826.7 1,826.7 0.0 0.0 0.0 0.0
143. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
144. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
1,826.7 1,826.7 0.0 0.0 0.0 0.0

145. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

146. из них:
147. Мероприятие 3.1. Организация сбора, обработки и предоставления информации в 

государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (ГИС «Энергоэффективность»)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

148. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
149. Мероприятие 3.2. Составление, оформление и анализ топливно-энергетического баланса 

городского округа «Город Лесной»
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

150. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

52, 53, 54

Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа «Город Лесной»

22, 23, 24

26

КУИ

МКУ «УГХ»

Прочие нужды

30, 32, 33, 34, 36, 37, 
38,39, 40, 41, 42 ,44 
,45, 46, 47, 48, 49,50

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

(отдел энергетики 
и жилищной 

политики)Администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

(отдел энергетики 
и жилищной 

политики)



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
151. Мероприятие 3.3. Осуществление контроля за выполнением инвестиционных 

(производственных) программ организациями, осуществляющими регулируемые виды 
деятельности, в том числе за достижением этими организациями плановых значений 
показателей надежности и энергетической эффективности

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

152. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
153. Мероприятие 3.4. Модернизация систем и объектов наружного освещения, всего, из них: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
154. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
155. Мероприятие 3.5. Проектирование и монтаж общедомовых приборов учета тепловой 

энергии в малоэтажных многоквартирных жилых домах, всего, из них:
1,474.8 1,474.8 0.0 0.0 0.0 0.0

156. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
157. Областной бюджет, в том числе: 1,474.8 1,474.8 0.0 0.0 0.0 0.0
158. за счет субсидий из областного бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
159. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
1,474.8 1,474.8 0.0 0.0 0.0 0.0

160. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

161. Мероприятие 3.6. Осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в отношении объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, всего, из них:

351.9 351.9 0.0 0.0 0.0 0.0

162. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
163. Областной бюджет, в том числе: 351.9 351.9 0.0 0.0 0.0 0.0
164. за счет субсидий из областного бюджета
165. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
351.9 351.9 0.0 0.0 0.0 0.0

166. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

167. Мероприятие 3.6.1. Замена осветительных приборов (светильников) внутреннего 
освещения на современные энергосберегающие источники света, всего, из них:

351.9 351.9 0.0 0.0 0.0 0.0

168. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
169. Областной бюджет, в том числе: 351.9 351.9 0.0 0.0 0.0 0.0
170. за счет субсидий из областного бюджета
171. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
351.9 351.9 0.0 0.0 0.0 0.0

172. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

173.
174. Всего по подпрограмме 4, в том числе: 108,519.5 42,887.2 29,916.3 15,600.0 10,600.0 9,516.0
175. Местный бюджет 108,108.1 42,475.8 29,916.3 15,600.0 10,600.0 9,516.0
176. Областной бюджет, в том числе: 411.4 411.4 0.0 0.0 0.0 0.0
177. за счет субсидий из областного бюджета 411.4 411.4 0.0 0.0 0.0 0.0
178. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

179. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

180.
181. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 108,519.5 42,887.2 29,916.3 15,600.0 10,600.0 9,516.0
182. Местный бюджет 108,108.1 42,475.8 29,916.3 15,600.0 10,600.0 9,516.0
183. Областной бюджет, в том числе: 411.4 411.4 0.0 0.0 0.0 0.0
184. за счет субсидий из областного бюджета 411.4 411.4 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

(отдел обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления)

36

МКУ «УГХ» 59, 69

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

(отдел энергетики 
и жилищной 

политики)

55, 56, 57, 58, 59

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 

организации, 
осуществляющие 

управление 
многоквартирными 

домами

31, 33, 44, 46

Подпрограмма 4 «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лесной»

 Прочие нужды



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
185. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

186. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

187. из них:
188. Мероприятие 4.1. Озеленение и ландшафтное оформление улиц, всего, из них: 4,883.5 1,642.0 800.0 800.0 800.0 841.5
189. Местный бюджет 4,883.5 1,642.0 800.0 800.0 800.0 841.5
190. Мероприятие 4.2. Благоустройство набережной Нижнетуринского пруда городского 

округа «Город Лесной», всего, из них:
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

191. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
192. Мероприятие 4.3. Замена, ремонт, содержание ограждений на улично-дорожной сети 

городского округа, всего, их них:
413.6 413.6 0.0 0.0 0.0 0.0

193. Местный бюджет 413.6 413.6 0.0 0.0 0.0 0.0
194. Мероприятие 4.4. Ремонт и покраска малых форм, ремонт и содержание памятников и 

стендов на улицах городкого округа, всего, их них:
1,235.1 929.5 305.6 0.0 0.0 0.0

195. Местный бюджет 1,235.1 929.5 305.6 0.0 0.0 0.0
196. Мероприятие 4.5. Установка, ремонт и покраска остановочных павильонов на 

маршрутах движения общественного транспорта, всего, из них:
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

197. Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
198. Мероприятие 4.6.  Благоустройство территорий кладбищ городского округа, всего, из 157.4 157.4 0.0 0.0 0.0 0.0
199. Местный бюджет 157.4 157.4 0.0 0.0 0.0 0.0
200. Мероприятие 4.7. Прочие мероприятия по благоустройству (художественное 

оформление к праздникам, устройство новогоднего ледяного городка, противоклещевая 
обработка), всего, из них: 

14,470.8 3,446.1 2,494.4 2,800.0 2,800.0 2,930.3

201. Местный бюджет 14,470.8 3,446.1 2,494.4 2,800.0 2,800.0 2,930.3
202. Мероприятие 4.8. Освещение улиц, ремонт, устройство, техническое обслуживание 

объектов и сетей уличного освещения городского округа, всего, из них:
76,358.9 33,586.8 24,159.1 10,000.0 5,000.0 3,613.0

203. Местный бюджет 75,947.5 33,175.4 24,159.1 10,000.0 5,000.0 3,613.0
204. Областной бюджет, в том числе: 411.4 411.4 0.0 0.0 0.0 0.0
205. за счет субсидий из областного бюджета 411.4 411.4 0.0 0.0 0.0 0.0
206. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

207. за счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий 
социально-экономического и инфраструктурного развития городского округа, в том 
числе на компенсацию произведенных в 2020 году кассовых расходов

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

208. Мероприятие 4.9.  Содержание мест захоронений, организация похоронного дела, всего, 
из них:

11,000.2 2,711.8 2,157.2 2,000.0 2,000.0 2,131.2

209. Местный бюджет 11,000.2 2,711.8 2,157.2 2,000.0 2,000.0 2,131.2
210.
211. Всего по подпрограмме 6, в том числе: 200,801.3 40,234.3 39,655.7 39,625.5 38,979.8 42,306.0
212. Местный бюджет 200,801.3 40,234.3 39,655.7 39,625.5 38,979.8 42,306.0
213.
214. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 200,801.3 40,234.3 39,655.7 39,625.5 38,979.8 42,306.0
215. Местный бюджет 200,801.3 40,234.3 39,655.7 39,625.5 38,979.8 42,306.0
216. Мероприятие 5.1.  Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства», всего, из них:
200,801.3 40,234.3 39,655.7 39,625.5 38,979.8 42,306.0

217. Местный бюджет 200,801.3 40,234.3 39,655.7 39,625.5 38,979.8 42,306.0

2. МКУ «Имущественное казначейство» – муниципальное казенное учреждение «Имущественное казначейство»;

4. МУП «Технодом» – муниципальное унитарное предприятие «Техническое обслуживание и домоуправление».

69

МКУ «УГХ» 63

МКУ «УГХ» 65

МКУ «УГХ» 63, 64

70

МКУ «УГХ» 66

МКУ «УГХ»

МКУ «УГХ» 66

МКУ «УГХ» 67

МКУ «УГХ» 70

3. МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;

МКУ «УГХ»

1. КУИ – муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной»;

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2020-
2024 годы»

Прочие нужды

МКУ «УГХ» 74

 Список используемых сокращений:



23

Приложение № 4
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»
от 19.04.2021 № 377

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10
1. Льгота по уплате земельного налога 

для МКУ "УГХ"
2,567.3 114.0 114.0 114.0 114.0 Целевой показатель 1. Обеспечение 

текущего содержания объектов 
инженерной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

достижение значений целевого 
показателя и целей муниципальной 

программы

Целевой показатель 49. Обеспечение 
содержания остановочных павильонов 
на маршрутах движения 
общественного транспорта

достижение значений целевого 
показателя и целей муниципальной 

программы

Целевой показатель 51. Доля мест 
захоронений, содержание которых 
обеспечено в соответствии с 
нормативными требованиями

достижение значений целевого 
показателя и целей муниципальной 

программы

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 
2020-2024 годы»

Сведения 
об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами  городского округа «Город Лесной» о налогах и сборах,                                                                                   

                                                         в сфере реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности                                                                                              в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

Номер 
строки

Наименование налоговых льгот 
(налоговых расходов)

Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. рублей) Наименование целевого показателя 
муниципальной программы, для 

достижения которого установлена 
налоговая льгота

Краткое обоснование 
необходимости применения для 

достижения целей 
муниципальной программы


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Показатели 
	 Методика
	План мероприятий 
	Налоговые льготы

